
ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH 
Mgr. Ing. Kateřina Arajmu

generální ředitelka

Praha, datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 

Č.j.: UZSVM/A/16859/2023-N1

Vážená paní starostko,

obracím se na Vás v souvislosti s novou strategií Ministerstva financí a Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen ,,ÚZSVM“), která výrazně zjednodušuje převody 
nepotřebného státního majetku ve prospěch obcí a krajů.

V příloze Vám zasílám seznam nepotřebných nemovitostí, které se nacházejí ve správním 
obvodu Vaší obce s rozšířenou působností a s nimiž je  příslušný hospodařit ÚZSVM. Ráda bych 
Vás požádala o je jich prověření, a to ve spolupráci se starosty obcí ve Vašem správním obvodu. 
Pokud budou nemovitosti shledány jako potřebné pro rozvojové aktivity obcí, prosím zašlete 
ÚZSVM souhrnnou odůvodněnou žádost o převod, optimálně do 31. srpna 2023. U jednotlivých 
nemovitostí v příloze je  uveden kontakt na ředitele příslušného územního pracoviště ÚZSVM, na 
něhož se prosím rovněž obraťte v případě jakýchkoliv dotazů. Podmínky pro převody nepotřebných 
státních nemovitostí naleznete v aktualizovaném Metodickém materiálu Ministerstva financí, který 
je  dostupný i na webových stránkách ÚZSVM.

Vážená paní starostko, dovoluji si Vás také informovat, že tento dopis bude na vědomí 
zaslán všem obcím, které se ve Vašem správním obvodu nacházejí.

Děkuji za spolupráci.

S pozdravem  Mgr. Ing. Digitálněpodepsal
Mgr. Ing. Kateřina

Kateřina Arajmu
Datum: 2023.03.19 

Arajmu 15:19:31 +01'00'

Příloha: Sestava nepotřebných nemovitostí ÚZSVM

Vážená paní
Mgr. Michaela Trněná
starostka
Městský úřad Šlapanice, 
Masarykovo náměstí 100/7, 
664 51 Šlapanice

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ID datové schránky: 96vaa2e
Rašínovo nábřeží 390/42,128 00 Praha 2 www.uzsvm.cz

sekreta riat<S>uzsvm.cz 
.....................................

http://www.uzsvm.cz


Na vědomí:

Obec Březina, Babice nad Svitavou, Bílovice nad Svitavou, Blažovice, Hajany, Hostěnice, 
Jiříkovice, Kanice, Kobylnice, Kovalovice, Modříce, Mokrá-Horákov, Moravany, Nebovidy, Ochoz 
u Brna, Omice, Ořechov, Ostopovice, Podolí, Ponětovice, Popůvky, Pozořice, Práce, Prštice, 
Radostice, Rebešovice, Řícmanice, Silůvky, Sivice, Sokolnice, Střelíce, Telnice, Troubsko, 
Tvarožná, Újezd u Brna, Velatice, Viničně Šumíce, Vranov, Želešice

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ID datové schránky: 96vaa2e
Rašínovo nábřeží 390/42,128 00 Praha 2 www.uzsvm.cz

sekretariaWiuzsvm.cz 
.....................................

http://www.uzsvm.cz

